
Pavlíkov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.055989N, 13.736360E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 3 946 ha

Počet obyvatel: 1 053 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.pavlikov.cz

O obci
Městys ležící přibližně 7 kilometrů jižně od města Rakovníka. Obecní úřad spravuje další části
a osady, Chlum, Ryšín, Skřivaň a Tytry.

Historie obce
Obec vznikala mezi léty 1200-1341. První písemná zmínka o ní však pochází až z roku 1422. Za vlády
Jana Lucemburského byl Pavlíkov uváděn jako manství Křivoklátské.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházejí tři obchody s potravinami a restaurace.

Okolí a příroda
Krajinou dominantu tvoří vrch Senecká hora, který se tyčí do výšky 506 metrů. Z jeho nezalesněného
vrcholu je nádherný výhled po okolní krajině, hlavně pak na Pavlíkov rozprostírající se přímo pod
ním.

Současnost obce
V současnosti je v Pavlíkově obecní úřad, základní škola a služby občanům poskytuje pošta, obecní
knihovna, tři obchody s potravinami, dvě kadeřnictví, dvě autoopravny, stavební firma, dovozce uhlí,
restaurace a další.

Sportovní možnosti
Nedaleko se vine cyklostezka číslo 0046, červená a modrá turistická značka. Vyhledávaným cílem
výletníků je Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, která se nachází nedaleko.

Památky a zajímavosti
Za návštěvu stojí jak dominanta Pavlíkova, výše jmenovaný kostel, tak i kulturní památky přilehlých osad
a vsí. Při své návštěvě byste jistě neměli minout renesanční zámeček ze 16. století, který leží ve
Skřiváni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8622/pavlikov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:27:22


